Artículo 1º.- Autorizar al Instituto Nacional de Defensa 
Civil – INDECI, a efectuar, en representación del Estado 
Peruano, la donación de los bienes de ayuda humanitaria 
descritos en el Anexo que forma parte de la presente 
Resolución, hasta la suma de S/. 141 593.65 (Ciento 
cuarenta y un mil quinientos noventa y tres y 65/100 
Nuevos Soles), a favor de la República de Guatemala, 
para atender a los damnifi cados de las emergencias 
ocurridas en dicho país, causadas por fuerte sismo.

Artículo 2º.- Los bienes objeto de la donación 
autorizada en el artículo precedente serán suministrados